

## PROTOKÓŁ Nr XXIV/2016

z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 16 września 2016 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 16<sup>30</sup>.

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła, że wg listy obecności w obradach uczestniczy 13 radnych (radni Dariusz Kołtuniak i Rafał Jasiński – nieobecni), co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - stwierdziła, że w związku z nadzwyczajnym trybem zwołania sesji, radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie sesji. Porządek obrad wraz z materiałami radni otrzymali w dniu dzisiejszym, tuż przed sesją. Następnie Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki - Tarcze - Radzików Wielki - Szydłówka - Olszanka”.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Miejskiej.

**Burmistrz Jan Ługowski** – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy w Mordach na 2016 rok. Wprowadzenie tej uchwały Burmistrz uzasadnił koniecznością wprowadzenia do budżetu dotacji niezbędnych do realizacji inwestycji oraz drobnych korekt w budżecie.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała pod głosowanie w/w zmianę: - za wprowadzeniem projektu uchwały oddało głos - 12 radnych, - wstrzymało się - 1 głos, - brak głosów przeciwnych. Uchwała została wprowadzona do porządku obrad jako pkt 3 a. Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie odczytany wcześniej porządek obrad z uwzględnieniem wprowadzonej zmiany. Porządek obrad Rada przyjęła 12 głosami – za, przy 1 głosie - wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

### *Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki - Tarcze - Radzików Wielki - Szydłówka - Olszanka”*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XXIV/147/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 16 września 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki - Tarcze - Radzików Wielki - Szydłówka - Olszanka”.

**Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że zamysłem uchylanej uchwały było współdziałanie Starostwa Powiatowego z Urzędem Miasta i Gminy Mordy przy pozyskiwaniu funduszy europejskich. Był to wspólny projekt w partnerstwie dot. budowy drogi powiatowej

i odcinek drogi gminnej. W związku z tym, że zadanie to nie dostało dofinansowania ze środków unijnych, wyłączony został odcinek drogi gminnej a został tylko odcinek drogi powiatowej. Dlatego też nie może być już partnerstwa, tylko może być dofinansowanie tj. pomoc finansowa dla Starostwa na zadanie realizowane na terenie naszej Gminy. Zmienił się zatem inwestor. Pieniądze na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie, a wprowadzana do porządku obrad uchwała porządkuje obecny stan pod względem prawnym. Rozpisany jest już w Starostwie przetarg. Uchwała ta pozwoli podpisać Starostwu umowę z wykonawcą. Stąd powstała konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XXIV/147/2016 została przyjęta większością głosów 12 – za, przy 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

#### ***Ad. 3a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XXIV/148/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 16 września 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – poinformowała, że w związku z koniecznością wprowadzenia do budżetu zmiany nazwy zadania, o którym mowa była w pkt 3, oraz zmiany w tabelach inwestycyjnych, dodatkowo wprowadzono jeszcze zmiany wynikające z otrzymanej w dniu dzisiejszym informacji o dotacjach. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą m.in.: zmiany nazwy zadania; w dochodach – zwiększenia dotacji celowych: na realizację zadań zleconych na świadczenia rodzinne, na podręczniki i materiały edukacyjne dla uczniów, na realizację zadań własnych z zakresu bezpieczeństwa w szkołach pn. „Bezpieczna +”, wpływu świadczenia wychowawczego nienależnie pobranego wraz z odsetkami, wpływu za złom (dot. sprzedaży kaloryferów z Gimnazjum Nr 1 w Mordach, i sprzedaży w 2013 r. samochodu OSP; w wydatkach: - zwiększenie wydatków na zakup 3 materiałów i wyposażenia, projekt „Bezpieczna+”, zwrot kosztów za uczęszczanie dzieci z naszej gminy do oddziałów przedszkolnych z terenu innych gmin.

**Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że z projektu „Bezpieczna+” Gmina dostanie dofinansowanie w wysokości ok. 80 tys. zł na doposażenie szkół w zakresie poprawy bezpieczeństwa w szkołach.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XXIV/148/2016 została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów wstrzymujących się i 1 głosie przeciwnym. Uchwała w załączeniu.

#### ***Ad. 4. Sprawy różne.***

**Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że w niedzielę odbyły się dwie imprezy zorganizowane przez nieformalne grupy – „Grzybobranie” i „Dożynki”, oraz podziękował Liderkom grup (p. Luizie Domańskiej i Krystynie Noszczak), osobom wspierającym, radnym biorącym udział w przygotowaniach i organizacji imprez.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przyłączyła się do podziękowań i dodatkowo podziękowała Panu Sekretarzowi za odczytanie fragmentu „Pana Tadeusza” o grzybobraniu i Panu Burmistrzowi za zaangażowanie i ufundowanie nagród. Poinformowała, że na imprezie goszczony był Minister Marek Zagórski.

Podziękowano również druhom OSP i tutejszemu proboszczowi.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o zamiarze zorganizowania spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami Gminy (pierwsze dotyczyło będzie funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego) oraz poprosiła radnych o zgłaszanie propozycji tematów na spotkania.

**Ad. 5. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Miejskiej**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:

Monika Nasiłowska - Osik



**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej**

  
**mgr Ewa Elżbieta Jarocka**

